LOA 2018, no Órgão: 19.101 – SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, a
seguinte proposta:

Artigo 1º - Fica aditado ao Projeto de Lei nº 497/2017, Lei Orçamentária Anual 2018, ao Órgão:
19.101 – SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA o valor de R$ 1.500.000,00
(Um milhão e quinhentos mil reais), na ação 2353 - PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DA
POLITEC, 9900 – ESTADO – SERVIÇO PRESTADO, conforme Anexo I.

Artigo 2º - Para atender a presente Emenda Aditiva, far-se-á a utilização de recursos do Órgão:
23.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA - da ação 2290 – Fortalecimento do
Sistema Estadual de Cultura o valor de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais),
conforme anexo II.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa garantir melhorias estruturais no que diz respeito as aquisições da
Politec no Estado, tanto de materiais de consumo quanto de investimentos.

A LOA 2018 prevê apenas pouco mais de sete milhões a Politec, valor que segundo a própria